
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
SECCION DE CONTABILIDAD

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE MARZO 2021

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 10.720.637.737 0 10.100.597.338
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 3.056.388.180 0 0 3.056.388.180
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 112.118.400 0 0 112.118.400
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 95.357.760 0 0 95.357.760
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 3.657.272.220 0 0 3.657.272.220
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 47.409.600 0 0 47.409.600
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 91.803.148 0 0 91.803.148
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 3.660.288.429 0 0 3.660.288.429

T O T A L E S $ 10.720.637.737 0 0 10.720.637.737

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.815.583.128 119.000 119.000 10.100.597.338
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.626.125.000 0 0 3.626.125.000
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.872.250.833 10.000 0 1.872.260.833
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 50.000.000 50.000 50.000 50.000.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.299.130.000 0 0 1.299.130.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 39.000.000 0 0 39.000.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 895.000.999 50.000 25.000 895.025.999
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 2.849.130.905 0 44.000 2.849.086.905
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 9.000 0 9.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 90.000.000 0 0 90.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S $ 10.720.637.737 119.000 119.000 10.720.637.737

I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  MARZO 2021

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 7.586.188.944 9.521.667.944
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 6.856.794.630 0 0 6.856.794.630
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 229.394.314 0 0 229.394.314
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 500.000.000 1.935.479.000 0 2.435.479.000
T O T A L E S M$ 7.586.188.944 1.935.479.000 0 9.521.667.944

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 7.586.188.944 0 0 9.521.667.944
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 6.099.897.970 108.876.000 0 6.208.773.970
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.320.037.595 1.264.610.000 0 2.584.647.595
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 15.783.235 8.500.000 0 24.283.235
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 26.915.136 30.100.000 0 57.015.136
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 10.000.000 16.000.000 0 26.000.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 107.555.008 507.393.000 0 614.948.008
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 0 0 0 0
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 6.000.000 0 0 6.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 7.586.188.944 1.935.479.000 0 9.521.667.944
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